Nihad M. Çetin, “Bahir”, TDV İslam

Ansiklopedisi (İstanbul, 1991), 4/484-486.
22 el-Ferâhîdî, Kitâbu’l-Ayn, 5/222.
23 Ya’kûb, el-Muʻcemu’l-Mufassal, 347.
24 Kâfiye hakkında geniş bilgi için bk. Ya’kûb, el-Muʻcemu’l-Mufassal, 347-374; Ahmed Said Tunçpınar, “Hâmid b.

Ali b. İbrahim el-İmâdî‘nin (1171/1758) Şiirlerinde Vezin ve Kafiye”, Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 17/1

(2015), 338-341.
25 İbn Sîde, el-Muhkem ve’l-Muhîtu’l-Aʻzam, 10/352-354.
26 Ya’kûb, el-Muʻcemu’l-Mufassal, 247.
27 İsmail Durmuş vd., “Kafiye”, TDV İslâm Ansiklopedisi (İstanbul, 2001), 24/149; Mehmet Ünal, Mesti Divanı (Isparta:

Bunun ise iki veya

birleşik olarak kullanılırsa dört tefʻilesi mevcuttur. Kaldı ki vezinler bir bütün olarak değil

de parçalanarak tahlil edilirse bunların her birinin diğerine benzediği yönlerinin olması

doğaldır.

Hicri altıncı ve yedinci asırlarda İmam Cemâluddîn İbnu’l-Cevzî (ö. 597/1201),45 eş-Şeyh

Şemsuddîn Muhammed b. Ahmed el-Kûfî el-Vâiz (ö. 676/1277)46 ve Şemsuddîn

Muhammed el-Vâiz47 gibi şahsiyetler bu nazım türünü hikmet, zühd, emsâl ve mevize

gibi konularda kullanmaya başlamışlardır.48 Bu türde şiir kaleme alan bir diğer şair

Bağdatlı Ebû Mansûr b. Nuktâ el-Musahhir (ö. 597)’dir.49 O'nun ramazanda el-Kâne ve